1) Ea inscriptio est editionis principis (Patr. Junii a. 1633). In Cod. Alexandrino, qui unicus priore Clementis Ep. cum alterius fragmento exhibet, praepter **KΟΡΙΝΘΙΟΥΣ Α.** nihil in fronte apparet; eadem autem epigraphe in ipsius Epistolae calce subiecta extat. Quas editores a primo ad ultimum usque, ut Codicis lacunas explarent, proposuerunt coniecturas, nos quoque eas uncinis inclusimus. In ipsis autem lacunis indicandis mira quadam singulorum, quibus Codicem inspicere contigit, offendit discrepantia, ita ut ea criticae pars etiam post reiteratam messem messore indigere videatur. Versio latina Cotelerii est, ab Hefelio nobisque hic illic emendata; lemmatum series, qualis ex Gallandio concinata ap. Hefelium prostat.

2) παροικεῖν = peregrinari, ut in exordio Ep. Polycarpi ad Philippenses, et alibi.

3) Clementis Epistolam servente persecuzione Domitianī scriptam fuisse, nec quo tempore procello Neronē imperatore in Christianos protinus extiterit, cum allis persuasum habeo. Namque *subitae illae ac inricem sibi succedentes calamitates* ad Domitianī potius, quam ad Neronis imperium quadrant. Favent testimonia Eusebii H. E. III, 15—17. accurritus inter se comparata. Huius Ep. cap. 5, ubi auctor ad Neronis tempora respici, nullius momenti est ad nostrum locum aliter interpretandum.

4) Ad supplendam hanc lacunam Junius primum *νομίζομεν* substituit; loco tamen iterum inspecto, reponendum ipid

CLEMENTIS

EPISTOLA AD CORINTHIOS I.

I. *Salutatio. Laus Corinthiorum ante ortum schisma.*

Ecclesia Dei, quae Romae peregrinatur, Ecclesiae Dei, quae Corinthi peregrinatur, vocatis, sanctificatis voluntate divina, per Dominum nostrum Iesum Christum. Gratia vobis et pax ab omnipotente Deo per Iesum Christum multiplicetur. Propter subitas ac sibi invicem succedentes calamitates et casus adversos, qui nobis acciderunt, tardius, fratres, nosmet ipsos convertisse existimamus ad ea quae fuerant quaesita vobis, dilecti, et ad seditionem impiam ac detestandam, Dei electis peregrinam et alienam, quam pauci homines temerarii et audaces in tantum insolentiae accenderunt, ut honorificum et illustre nomen vestrum, et ab omnibus amari dignum, vehementer blasphemaretur. Quis enim, apud vos diversatus, omni virtute plenam firmamque ac stabilem fidem vestram non probavit? sobriamque et moderatam in Christo pietatem non est admiratus? et splendidos ac liberales hospitalitatis vestrae mores non praedicavit? et perfectam certamque cognitionem vestram non beatam existimavit? Omnia enim sine personarum intuitu a vobis facta sunt, et in Dei legibus ambulastis, praepositis vestris subditi, et presbyteros,